pars istius lineæ rarefacta erit maior in fine quā in principio t nulla erit pars istius quā illa tūc erit rarefacta: ergo tūc erit quilibet pars maior quā in principio. p. creta in fine erit aliqua pars maior quā illa fuit in principio t nulla erit in fine quā in ipso erit maior. n. est manifesta t minor pbat qz si in fine nō erit quilibet pars maior quā in principio: ergo cum tūc sit aliqua pars maior t non quilibet: sequit q tūc erit dare maximā que tunc erit maior quā ipsa fuit in principio vel minimā que tūc nō erit maior quā illa fuit in principio. Sed arguit qd nō qz si detur maxima que tūc erit maior: notū est quod illud elaudit oppositū s. quia. n. illa est maior quā fuit in principio: igit in aliq pportione est illa maior quā illa fuit in principio: ergo aliq erit maior: illa que adhuc est maior quā illa fuit in principio signato. n. aliquo puncto quā insensibiliter distat a puncto terminante illā pte tunc sequit q ille punctus plus distat a medio pte totū. a. b. line: q quā in principio distat idē pte: ergo tota pars intercepta erit maior quā illa fuit in principio t sic vniuersaliter argui pōt de quocūqz pte terminante aliquā pte citra. a. sequit ergo q nulla erit maxima pars in fine que erit maior quā illa fuit in principio nec aliqua erit minima que nō erit maior quā illa fuit in principio qz si aliq fuerit talis significet illa q rō an illa terminetur citra. vel ad. a. si citra. a. nō est sic ista est argutus q illa erit maior quā illa fuit in principio qz punctū erit vltimū versus. a. plus distabit a puncto medio toti. a. b. line: quā in principio: ergo illa est maior. C. Ideo si dicat q illa est minima que nō terminat ad. a. tūc cōtra illa nō terminat ad punctū mediū toti. a. b. line: ergo illa terminat ad aliq punctū inter mediū inter. a. t. in mediū punctū toti. a. b. line: tūc arguitur sic quilibet pars. a. medietatis incipit ab. a. puncto est minor quā illa fuit in principio qz nulla tūc erit talis que nō est minor quā illa fuit in principio: ergo nulla est minima que nō erit maior quā illa fuit in principio pna pater t assumptūz arguit qz quilibet punctū terminatē aliquā partē talē versus punctū mediū per aliqd tempus recessit a puncto medio t mouebat versus. a. punctū ipsa puncto continue quiescente: ergo quocūqz tali pte data illa est maior in fine illius bozē quā illa fuit in principio: t si sic igit nulla erit minima in fine que tūc nō erit maior quā illa fuit in principio: ergo quilibet tūc erit maior: sicut prius argutū ē. Similiter quilibet pars pportionalis. a. medietatis erit maior in fine quā eadē fuit in principio: ergo tota. a. medietatis erit maior in fine quā fuit in principio assumptū arguit qz quilibet pars incipit maiorari a finē quousqz illa nō diminuet ergo rē. C. Ad hoc respondet primo ad primū qn arguit qz hec linea rarefiat per totā istam boā: dicit q nō qz ut sic loqmur illa linea nūqz erit longior quā illa est t nec vnquāz erit ita in casu isto q illa incipit esse maior quā illa est: q illa nūquā rarefiat sic erit ponitur q linea debet rarefieri ita pōt dici q linea erit rarioz vel densior illud nō est īpōssibile de virtute sermonis sic etia q linea rarefiat est īpōssibile de virtute sermonis sed tñ sicut admittit vn' mod' loquēdi ita potest vtcriqz dici: ergo q sequit si hoc nūqz erit rari' quā ipsūz ita est ipsūz nūqz rarefiat quousqz dato nec vnquā erit ita q ipsūz imēdiate post instans pccens erit rari' quā ipsūz ita est sed in casu posito ita ē de illa linea ergo rē. C. Et ad argumētū qn arguit q sic qz continue per totā istā boā rarefiat aliq parlinee: ergo continue rarefiat tota linea illa categorematice loquendo de li tota pna arguit sic qz sequit pars illius linee mouetur: ergo illa linea mouet: ergo p similitur sequit pars istius linee rarefit: ergo ista linea rarefit qz per primā pna si pars istius mouet: ergo rē tota illa mouet si tūc tota illa mouet t nullo alio motu quā rarefactionis vel condensationis vt suppono qz totū nō mouet alio motu quā moueā aliq

maiorari que in aliquo instāti futuro post hoc incipit
maiorari quod tā nō incipit aliq̄ illaz maiorari qz
pbandū. Similiter tā nō incipit aliq̄ illaz maiorari qz

istā horā seu quā per totā istaz horā rarefit aliqua pars
Et ad probationē illius quādo arguit quod nō qz infini
ta tarditate rarefit aliqua pars per totā istam horaz qz

aliqua eius pars vnde quāuis concedat sicut probabi
liter potest concedi et subtrahi quod infinita tarditate
mouet celum et non maiori tarditate mouetur aliqua

hoc est rarefactū: ergo similititer sequitur eodem adito
vtrobiz hoc rarefit vniiformiter: ergo h̄ erit rarefac
tū vniiformiter. H̄uic dī negādo p̄iaz vltimo factū pe

manente cuiusmodi est homo? res animata non valet...

l bñ pbant argumenta facta ibidē et nō aliud id ē. Ad...

alīe quinlibet latitudinis recipiēt. a. g. et s. in ināte ad aliqū...

latio q: tota latitudo inter e. r. est dupla ad totā latitudi...

pproportiones ipsius. a. minores sicut distat consimilia puncta ex pre oppofita qseces in aere immediate ab eodē puncto medio illi fupficie vltime terminat. totus a. r sequit q ille pū. pmo signat nūc distat ab isto per tā tā distantia qra est illa medietas ipsi. a. sic eodē enata min' alia et medietate tūc nō pdenfata sed illud ē ipofibile sequit. n. ex illo vt pū arguitur est q infinite velo citatae erit aliquis mot' localis et hoc ē ipofibile tū illud nō formali claudat oppofita talis eripse quāms. n. scē tur quod infinite velocitae erit ibidē aliq' mot' localis nō tū sequit qd aliquis mot' localis erit infinite veloci tatis sic dicit in respōdendo. Et iō grā disputatōis pōt admitti tot' casus tāq' imaginabilis et non tāquā possi bilis et p similit' respōdendū est ad sequentia et illo ipsa pcedendo tāq' imaginabilia q nō eripse claudat pōt tione. Sed nō tāq' possibilia asserant vñ notuz est qd multa sunt imaginabilia q nō sunt possibilia sic vacuū esse et hoies esse imozalē et sic de talib'. Itā admittit tur casus pncipalis respōdendo ad pnam scē tā dictum est. Et ad argumentū videndū est q sequit et q nō vñ qn arguit qd. a. pmo in fine ipf' hoie nō erit mai' quaz in principio d' negādo illa et eodē q in fine illius hoie erit. a. in dupla sex qui altera pportione mai' quā in pncipio sic pbā argumentū facta p' ista parte. Et ad argu mentū p'ra illa pē qn' q totū. a. tāz maiorabit in du plo min' p'ca quā ipfuz maior ab ē deducta tota pden satione nā deducta tota cōdensatōe fieret totū. a. in fine illi' hoie p'ca in qdruplo m' quā in pncipio: ergo re manente illa pdenfatione sit. a. p'ca in duplo mai' q' in pncipio. Itūc d' negādo pnam et c' est q licet. a. in fine fieret sic qdruplū ipfuz tū in tota hoia nō acquirēt qdruplū quāritatē ad illā quā habuit in pncipio sed tri plū solūmodo ita q nō maiorē id cū. a. nō acquirēt in du plo min' p'ca quā ipfuz tū acquirēt sequit q' i. sum nūc acq' uret pedale quāritatē et semipedalē et ipfuz i pncipio fuit pedalis quāritatē: ergo in fine erit ipfuz bipeda lis quāritatis et semipedal' et sic sequeret eripse q in fine nō erit. a. p'ca duplū ad illud q ipfuz fuit in pncipio nec aliqd tantū p'ca sic ipfuz tunc fuit pater ergo q illa pna nō valet. Et iuxta hoc pcedit ista p'clufio qd aliq' tria sunt: scilicet. f. a. b. c. et. a. rarefiet per eandē hoia in duplo veloci' p'ca quā per eandē hoia rarefiet. b. et. c. cōtinuē manebit eqūe p'ca sic ipfuz modo est et in fine il li' hoie erit. a. in qdruplo mai'. quā. c. p'ca et tū ceteris parib' oibus quantū est possibile in fine illi' hoie. a. nō erit p'ca duplū ad. b. sed duplū sex qui alter' ponit. n. q quodlibet illoz sit in pncipio pedalis quāritatis tāuz et q. a. sic rarefiet in illa hoia q ipfuz sibi acquirat tripe dalē quāritatē de nouo ita q ipfuz in fine erit qdruplū et q. b. sic rarefiet q ipfuz acquirat pedale et semipe dalē de nouo amb' p'ca et c. p'ca p'ca sequit p'clufio qd. f. ar qd quilibet pars pportionalis. a. rarefiet in d' plo tardius p'ca per eqūe tēpus sic tā rarefiet eadez pars deducta rarefactione fieret. a. in fine totū hoie in duplo m' quā nūc est. Itūc d' q sequit oppofitū seq tur. n. q tūc fieret. a. in fine illi' hoie duplū se g'alterū sic et mō h' et in casu pū p'ca. Ad illaz respōdendū illi' argumētū pncipalis q' ar q casus ille claudat oppofita eo q ex illo sequit q alius mot' localis est subit'. Itūc d' q nō sequit. Et ad argumētū q' ar q in fine illius hoie erit ita q aliquid p'ctus in aere quiescēt tā tangit fupficiē at quā v'pūta extremā ipf'. a. et tū cōtinuē an fū nē ipfuz hoie distabit ille pūc' ab illa fupficie nō obstante. n. q quāritatē per quā eadem fupficies erit tunc maior quā prius fuit. Itūc d' q illa fupficies nō erit tūc maior quā in principio. Et qn' ar q sic q tūc tota fupf' ies terminās. a. ad illud extremū erit mīto maior quā fuit fupf' ies i a terminās. a. adēqte ad aliud extremū in principio. Itūc d' q hoc est verū sed illa fupf' ies q

totaliter adēqte terminavit. a. in illo extremo in pncipi pio illius hoie non erit tota fupf' ies adēqte termi nans illud extremū in fine illi' hoie. Sed illa q in pncipio terminavit illud extremū adēqte tunc erit termi n' fupf' ies adēqte terminans illud extremū et nō totaliter terminās. a. sed partialiter tantū vñ aliq' erit tunc pars fupf' ies i totalis adēqte terminantis to tū. a. in illo extremo que cōtinuē p'ri' terminavit infi nitās partes pportionales ipsius. a. ex suis lateribus et ideo non requiritur quod illa fupf' ies que in pncipi pio terminavit totus. a. ex parte illa erit maior in fine quāz in pncipio nec quod ibidē generet vna noua su perficies scdm omnes suas partes nec scdm aliqd sui punctū. Sed vt tā dicitū est illa fupf' ies que prius terminavit infinitas ptes pportionalēs ipf'. a. ex suis lateribus tū: terminabit prialiter illud extremū totus a. ita q' ex illa parte fupf' ies i illa fupf' ies que in pncipio terminavit. a. adēqte constituet vna fupf' ies que in fine totaliter et adēqte terminabit illud idem extremū. Et ideo qn' ar q talis punct' quiescens in aere tūc erit imediāt' illi fupf' ies tūc terminatū adēqte totus a. et cōtinuē an distabat ab illa per tāā quāritatēz de mōstrata vna certa quāritate dicit quod minor est ne gāda sed aliqūdo distavit ille punct' per tāā quāritatē ab illa et aliq' in duplo min' et aliq' in qdruplo min' et sic in infinitū cōtinuē. n. sicut app'p'equauit rarefac tio ad illud extremū ita cōtinuē minus vel minus dis tantur ille punctus ab illa fupf' ies i ita non sequitur cōclufio p'ca sic tamē superius dicitū est et probatū vñ nō sequit q punctus ex oppofit' illi pūc'to quiescēt tū in aere de quo erat fmo tūc distabat ab ip'o. a. per tāā quāritatē: imediāt' an illud instans ita modicū distabat idē punct' ab ip'o sic p'ri' pūc't' imediāt' an illud instans ab illa fupf' ies cui tūc erit ille pūc'tus imediāt' sed ex hoc nō seq' it' q aliquis pūc'tus mouebitur infinita velocitate nec q alius mot' localis erit subit' et sic sequit q infinite velocitate mouebit idē pūc't' et hoc est satis imaginabile licet. non sit possibile id et c'. Ad vltimū replicationem pncipalis argumen ti q' arguit q nec est dare maximū tempus per quod a. non maiorabit. Itūc dicit sic ibidē er' it' factū quod erit dare maximū temp' per q. a. non maiorabit. f. totū tempus eternum. Et vlt'ra hoc cōceditur de quo cūq' corruptibili quod aliquid erit maximū tempus per quod illud corruptibile non erit quia vt ibidēz de claratū est tempus eternū erit maximū tempus per qd nō erit illud corruptibile vel illud qēqz dē mōstratō et nullū erit mai' p' q nō erit illud corruptibile: q illud tēp' eternū erit maximū per quod non erit illud corruptibi le quocūqz dē mōstratō et ad argumētū quādo arguit quod nullum erit maximū tempus per quod. a. maior bitur quia nec hoia nec medietas illius hoie mensurā tis totā rarefactionem. Itūc dicitur quod erit pma medietas illius hoie. Et vlt'rius sequitur quocūqz dē mōstratō quod durabit per temp' q aliqd erit ma ximū tēp' p' q ipfuz durabit et si hoc faciet sic vel sic vel fiet aliquid huiusmodi per tempus aliquo i erit ma ximū tempus per quod sic faciet vel sic aut fiet v' crif sic vel sic. Ad argumētū quādo arguitur quod. a. maiorabitur per totam hoiaz quā quilibet pars p portionalis p'ri' rareficienda in duplo velocius rare fiet quā condensabitur p'ri'na antecedens ipsam: ergo per totā pnam medietatem tota rarefiet. Itūc dicitur quod non valet ista cōsequētia nō obstante. n. q secunda pars pportionalis per idē tempus rare fiet in duplo velocius quam condensabitur p'ri'na per idē tempus quia tamen p'ri'na pars pportionalis erit in duplo maior vel fieret tunc in duplo maior ceteris pa rib' iō tantū pportionalit' p'ca deperdet per condē sationem quantuz acquiratur per rarefactionem: sic

deinceps et ideo cōtinuē post mediū instās totius hoie manebit. a. tantū p'ca sic ipfuz erit in illo instātū me dio et sic nō maiorabit. a. nisi per pma medietatē illius hoie sicut pbatur argumentū p'ca factū ad illā cōclufio nē. Et ad secūndā formā q' ar arguit q si cōtinuē rarefie rēt due partes per illud tēpus quo tā rarefiet vna tan tū acgretēs per idē tēp' p'ca sic acgret' eadē due i dua b' partib' pportionalib' illi' hoie quib' nūc rarefietet et p'ri'ne an hoc cōdensaret que cūqz pars p similit' oi no sic eadē tā pdenfabit tū: p'ri'ne maioraret totus. a. per totā scdam medietatē illi' hoie. Itūc dicit breuiē negādo illā pnam. Sed hoc posito bñ sequit quod. a. maioraret per totā pma pte pportionalē illi' hoie et per secūndā partē pportionalē totū hoie sed nō vult'. Et c' est q licet dū cōdensaret fa pars pportionalis rare ficitur de alie ptes pportionalēs v'pūta q'ra et quita tūc totū cōpositū ex parte quarta pportionalis et quinta nō est subduplū ad scdam partē pportionalē sed min' quā subduplū sicut patet intueti et iō nō tantū pportio naliter acgret' totū. a. simpliciter per rarefactionē illaz duaz partū pportionalū sic deperderet respectu totū a. per cōdensationē respectu secūde ptes pportional' in eadē pte pportionalē totū hoie et sic vlt'ri' arguit p'ca de quibus cūqz p'ca pportionalib' sequit' sic tā est ar gutū. Et iō posito casu nō seq' q maiorabit p totā istā hoia sed solūmodo per pma pte pportionalē et scdam illi' hoie vñ tantū foret. a. in fine totū hoie ceteris pa rib' sic in principio vt patet in pmo casu. Sed fore ad huc ar' p'ra pma respōsionē datā. f. admittēdo casuz il lū qui dicebat ipofibilis q' qua ratioe admittit iste ca sus seq' q foret et admittēdū q. a. sic oio rarefiet sic tā positū est ipfuz rarefiet et q ipfuz cōdensaret in duplo veloci' quā ponit ipfuz modo cōdensari ita q in fine totū hoie erit ipfuz eqūe oio sic ipfuz fuit in pncipio et eodē militer factū et sic de alijs cōstātūz q' habuit in pnci pio et tūc sequit q quilibet fupf' ies adēqte terminās ali quā partē pportionalē ipf'. a. scdm illā p'combinationē fiet i qdruplo minor quā ipfuz i pncipio et tū illa extrema fupf' ies q in fine terminabit totū. a. cōtinuē erit tanta sic ipfuz fuit in pncipio q est ipofibile et qd ita foret de p senti foriter claudat oppofita. Et sequit et q infinita ve locitate mouebit. a. q' ita velocius mouebit. a. sic aliq' ei' pars pportionalis mouebit et infinita velocitate moue bit aliq' p'ca pportionalis ipf'. a. ergo infinite velocitate mouebit totus. a. et si sic: erg' aliquis mot' localis erit infinite velocitatis qd claudat oppofita. Itūc dicitur sic p'ca q pma casus nō admittēbat tāquā possibiles s' tāq' imaginabilis et nō eripse claudēs cōtradictionem et similis pōt admitti iste casus tā pmissus et cōcedit totus q ponit vsqz ad vltimā pnam qū. f. ar q si infinita ve locitate mouebit. a. localiter mot' localis ipf'. a. erit infinite velocitae q' sic alias frequēt' dicitū est q nō va let ista pna s' pcedit q infinite velocitae erit alius mot' localis ipf'. a. vñ nō sequit infinite velocitae erit iste mot': ergo iste motus erit infinite velocitatis sequit. n. si iste motus erit infinite velocitatis: ergo in aliquo in stātū erit iste mot' infinite velocitae q' est mere ipofibi le: sequit. n. tūc q iste mot' erit localis et q non erit suc cefiu' q formalit' repugnat et iō nō valet ista pna cū anis sit imaginabile et pns imaginabile vñ breui' quibz cas' q nō claudat p'clufionē formāli seu tale ipofibile q' s' bñ pōt imaginari sic hominē esse asinū vel huiusmodi sag pōt admitti gratia disputationis pmo tū habet et re spondēs exprimeret ipositionē talis casus ostēdendo q ipfuz nō admittit illū casuz tāq' possibile sed tāq' ima ginabile ad concedendū sequentia ex illa tanquā ima ginabilia et nō tanquā possibilia et ad negādū repugnā tū tanquā obligat'. Et arguit ad sopbisma sic aliq' est linea que rarefiet per totā. c. hoia altero extremo et quiescēt et tū quilibet ei' pūc'tus qui mouebitur in ista

hoia eq' veloci' mouebit in eadē hoia sic aliquis pūc't' illi' q arguit sic posito. n. q. a. b. linea sit vna linea pda lis quāritatē cui' vñ extremū sit. a. et aliud. b. ponitur etiā q illa incipiat rarefieri ab. a. extremo quiescēt. b. pūc'to per totā hoia. c. incipiendo ab h' instātū q' est pre scns et incipiat illa linea moueri s' m' totā latitudinē mo tus localis que est. a. d. gradu vsqz ad quietē sic q iam incipiat. a. pūc't' moueri illo. d. gradu exclusiue p'ri'ne remittendo motū suū vñiformiter vsqz ad quietē et p portionaliter sicut ipse. a. pūc'tus incipit remittere mo tū suū sic intēdat quilibet ali' pūc'tus p'ca p'ca p'ca p'ca motū suū quousqz idē pūc't' moueaf. d. gradu ve locitae et ita cito sic aliquis illoz: mouebit. d. gradu q tūc incipiat idē pūc'tus remittere motū suū quō ad idē pū c'tus intēdat ita quod instans i medio mouebitur ille pūc'tus qui ē est medi' d. gradu et sic pportionaliter in tendet quilibet ali' pūc't' extra. b. motū suū ita q' semp in fine partis pportionalis totius hoie moueaf idē pū c'tus in duplo veloci' quā in principio eiusdē partis pro portionalis mouebit idēz pūc'tus quousqz ille acquisi uerit. d. gradum sed ita cito sicut habuit. d. graduz ip se vñiformiter remittat sicut ipse p'ri' intēdebat qui bus positus arguit pma p'ca cōclufionis p'ca q' sicut notū est quilibet pūc'tus intrinfec' illi' linee mouebit in casu illo ita velocius sicut aliquis pūc't' intrinfec' us q' quilibet mouebit. d. gradu et nullus mouebit gradu veloci' d. ergo ex casu suffic' enter sequit q quilibet pūc'tus totū lineae ab. a. vel. b. pūc'to mouebit ita velo citer sic aliq' pūc't' totū lineae et ar q. a. pūc't' mouebit ita velocius sic aliq' illoz q' a. pūc'tus incipit moueri veloci' quā aliquis illoz incipiat moueri et null' pūc'tus totus. a. b. lineae alius ab. a. qui ita velocius incipi at moueri sicut. a. incipit moueri quia nullus incipit a. d. gradu exclusiue nisi ranius. a. punctus. Tunc arguitur sic. a. pūc't' incipit veloci' moueri quā aliq' illo rū incipiat moueri et nūqz mouebit aliquis illoz veloci' quā incipiat aliquis illoz moueri. Et a. mouebitur ita velocius sic. a. incipit moueri: ergo mouebitur ita velocius sic aliquis illoz vel veloci' quā aliquis illoz pna patet et anis pōt argui ex casu pro v'caz s' p'ca ma ior. n. ibidē ar' et mino: pbat. f. q nūqz mouebit aliquis illoz veloci' quā incipit aliquis illoz moueri q nūqz mouebit aliquis veloci'. d. gradu s' tā incipit aliq' il loz moueri. d. gradu: et anis pbatur q: nō mouet ali quis illoz. d. gradu: imediāt' post h' mouebit aliquis illoz. d. gradu: et sequit q' ita cito mouebit. a. pūc't' sic aliq' illoz et sic sequit pma p'clufio q in rei verita te repugnat casuz. p'ca p'ca ar in casu illo sic. a. b. li nea sic rarefiet per totā istā hoia sequit cū pma ei' me dietas p'ri'ne post instās mediū remittere motū suū et alia p'ca pro portionalit' cōde medietatē itēdit motū suū ab aliquo gra du ad gradu duplū et aliq' ad gradu octuplū et sic iñfini tū sequit et q pma medietas remittet motū suū ab ali quo gradu et ad gradu subduplū et subqdruplū et sic de in cept' p'ca falluz et p'ca casuz q: nō veloci' remittet prima medietas. a. b. lineae motū suū in scda medietate totū hoie. c. q' ei' pūc't' medi' itēdet motū suū imediāt' eius dē hoie s' ille pūc't' medi' itēdet motū suū mīto ad gra dū duplū per casuz: g' tota pma medietas. a. b. lineae in scda medietate totū hoie nō remittet nū ad gradu sub duplū q: nō imediāt' post vltimū instās quiescēt totū hoie mouebit ille pūc't' qui tā est medi' veloci' gradu subduplo ad gradu. d. p'ca p'ca p'ca p'ca q' i sa medietate totū hoie mouebit quilibet pūc't' extra. b. d. gradu velocitae et q quilibet pūc't' itra punctū mediū totū. a. b. lineae et. b. pūc'tū vltimū. f. totū intēdit motū suū ad. d. gradum velocitatis et remittet. et. a. d. gra du vsque ad aliquem gradum remittet ip'o. d. gradu et tunc per totam istam secundam medietatem